INDICAÇÃO Nº  359/2013

ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO, EM CARÁTER DE URGÊNCIA, DE SERVIÇOS DE MÁQUINA NIVELADORA E CASCALHAMENTO NA RUA ALMIRA DE BRITTO DUTRA – REC. DOS PÁSSAROS.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar, em caráter de urgência, à Secretaria de  Obras que proceda os necessários serviços de máquina niveladora e cascalhamento na Rua Almira de Britto Dutra, Bairro Recanto dos Pássaros.

Referida rua está necessitando com urgência desses serviços, pois se encontra repleta de buracos e valetas, problemas que tornaram o trânsito no local muito difícil, tanto para veículos quanto para pedestres. Além disso, recentemente foram relatados acidentes envolvendo crianças que passam por ali diariamente.

SALA DAS SESSÕES, 20 de Março de 2013.

THOMAS A. CAPELETTO DE OLIVEIRA

Vereador – PSDB